
О присвоении наименования пятому району, образованному в городе Шымкент

Совместные постановление акимата города Шымкент от 12 августа 2022 года № 1502 и
решение маслихата города Шымкент от 12 августа 2022 года № 20/172-VII. 
Зарегистрированы в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 августа 2022 
года № 29189
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 13
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом 
мнения населения города, на основании заключения ономастической комиссии города 
Шымкент от 18 июля 2022 года и заключения Республиканской ономастической 
комиссии от 1 августа 2022 года, акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
маслихат города Шымкент РЕШИЛ:
      1. Присвоить наименование "Тұран" пятому району, образованному в городе 
Шымкент.
      2. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата города 
Шымкент вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент М. Айтенов
      Секретарь маслихата города Шымкент Б. Нарымбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


